
 

 
 

USNESENÍ  
z 29. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 29. září 2008 

 

 

 

USNESENÍ RK/29/1315/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. neinvestiční dotaci Národní radě osob se zdravotním postižením ČR, o. s.  

ve výši 500.000,- Kč z běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu kapitoly na rok 2008 
 2. smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 500.000,- Kč Národní radě 

osob se zdravotním postižením ČR, o. s., IČ: 70856478 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1316/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí mimořádné dotace na realizaci 

podporované činnosti nazvané Doprava handicapovaných dětí ve výši 200.000,-- 
Kč. Prostředky budou poskytnuty z běžných výdajů kapitoly 28 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1317/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení splatnosti půjčky  

ve výši 75.000,-- Kč, která byla poskytnuta na základě smlouvy ze dne 02.06.2008. 
Nový termín splatnosti dnem 30.11.2008. Prostředky budou poskytnuty z běžných výdajů 
kapitoly 28. 



II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1318/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh odboru sociálních věcí a zdravotnictví na zvýšení závazného ukazatele příspěvek 

na provoz pro rok 2008 u příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro tělesně postižené  
v Hořicích v Podkrkonoší o 700 tis. Kč a snížení ostatních běžných výdajů kap. 28 o 700 tis. Kč 
pro navýšení příspěvku na provoz u Ústavu sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích  
v Podkrkonoší na rok 2008 dle důvodové zprávy a Přílohy č. l 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. zvýšení závazného ukazatele příspěvek na provoz pro rok 2008 u příspěvkové organizace 

Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší o 700 tis. Kč 
 2. snížení ostatních běžných výdajů kap. 28 o 700 tis. Kč pro navýšení příspěvku na provoz  

u Ústavu sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší na rok 2008 
dle důvodové zprávy a Přílohy č. l 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 09.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1319/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. změny financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje  

a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2008 – 
dle přílohy usnesení a důvodové zprávy 

 2. zařazení nových akcí v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2008 – dle přílohy usnesení  
a  důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1320/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    jmenování Bc. Soni Maškové do funkce ředitelky Domova pro seniory Vrchlabí, dle důvodové 

zprávy 



II.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    plat Bc. Soně Maškové, ředitelce příspěvkové organizace Domova pro seniory Vrchlabí, 

dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

zajistit realizaci přijaté usnesení  
  termín: 30.09.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1321/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    a doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí bezúročné neinvestiční finanční výpomoci Svazu důchodců 

ČR Královéhradecký kraj ve výši 700 tis. Kč na předfinancování projektu "Stáří může 
být krásné a tvůrčí", který byl doporučen k financování z Operačního programu 
přeshraniční spolupráce Česká republika - Polsko 2007-2013 - Fond Mikroprojektů  
v Euroregionu Glacensis, s termínem navrácení nejpozději do 31.12.2009 

 2. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - neinvestičních finančních prostředků určených v roce 
2008 na kofinancování a předfinancování projektů o 700 tis. Kč na úkor rezervy kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál včetně návrhu smlouvy Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 09.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1322/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o změnách Smlouvy o poskytnutí dotace č. HK/0015/S projektu Silnice II/295 

Vrchlabí reg. zeď OP-22, „B 1“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0015/D1 mezi Královéhradeckým 

krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
 2. uzavření Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0015/D2 mezi Královéhradeckým 

krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. podepsat Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0015/D1 mezi Královéhradeckým 

krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod. 
   termín: 30.09.2008  

  

 

 2. podepsat Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0015/D2 mezi Královéhradeckým 
krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 

   termín: 30.09.2008  
  

 

 
 

 
 
 



USNESENÍ RK/29/1323/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. s účinností od 1.10.2008 převod zajištění poskytování dětské lékařské pohotovostní služby 

ze Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje na Fakultní nemocnici Hradec 
Králové 

 2. snížení neinvestičního příspěvku na rok 2008 příspěvkové organizaci Zdravotnická 
záchranná služba Královéhradeckého kraje o 150,0 tis. Kč a o stejnou částku zvyšuje 
neinvestiční příspěvek Fakultní nemocnici Hradec Králové na rok 2008 na zjištění dětské 
lékařské pohotovostní služby 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.  

k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění dětské lékařské pohotovostní služby 
  termín: 20.10.2008  

   

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat změny dle čl. I. odst. 2) do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje  
na rok 2008 

   termín: 15.12.2008  
  

 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 22.12.2008  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1324/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy se společností ČEZ o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného  

k dodávce elektrické energie dle přílohy, která bude hrazena ze Zvláštního účtu Ministerstva 
financí ČR, akce je realizována v rámci Průmyslové zóny Solnice - Kvasiny 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1325/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry komise pro otevírání obálek a posouzení  a hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky 

malého rozsahu "Aktualizace Energetické koncepce Královéhradeckého kraje" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nabídku společnosti RAEN spol. s.r.o. jako 1. v pořadí jako nejvýhodnější nabídku a společnost 

Tebonín Czech republic, s.r.o. jako druhou v pořadí na dodání "Aktualizaci energetické 
koncepce Královéhradeckého kraje" 

 
 



III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr.A. Martině Kulhavé,vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury,  

informovat zájemce výběrového řízení o výsledku a zahájit smluvní jednání se společností 
RAEN spol. s.r.o. o realizaci "Aktualizaci Energetické koncepce" 

   termín: 31.10.2008  
  

 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat příslušnou smlouvu s vybranou firmou 

   termín: 31.10.2008  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1326/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku na stavební práce „III/30018 Staré Buky – Horní Žďár“ 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazeče BALTOM s.r.o., se sídlem Minkovická 91, 463 12 Liberec, IČ 445 65 

038 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „III/30018 Staré 
Buky – Horní Žďár“ z důvodů, uvedených v důvodové zprávě 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče BALTOM s.r.o., se sídlem Minkovická 91, 

463 12 Liberec, IČ 445 65 038 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
na stavební práce „III/30018 Staré Buky – Horní Žďár“ z důvodů, uvedených v důvodové 
zprávě 

   termín: 31.10.2008  
  

 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 
M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 

   termín: 30.11.2008  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1327/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku na stavební práce „III/28410 + III/28412 Nová Paka – Brdo – Krsmol – hranice 
Královéhradeckého kraje (hr. KH kraje)“ 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazeče BALTOM s.r.o., se sídlem Minkovická 91, 463 12 Liberec, IČ 445 65 

038 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „III/28410 + 
III/28412 Nová Paka – Brdo – Krsmol – hranice Královéhradeckého kraje (hr. KH kraje)“  
z důvodů, uvedených v důvodové zprávě 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče BALTOM s.r.o., se sídlem Minkovická 91, 

463 12 Liberec, IČ 445 65 038 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
na stavební „III/28410 + III/28412 Nová Paka – Brdo – Krsmol – hranice 
Královéhradeckého kraje (hr. KH kraje)“ z důvodů, uvedených v důvodové zprávě  

   termín: 31.10.2008  
  

 



 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 
Silnice Jičín a.s., Hradecká 415, 506 33 Jičín 

   termín: 30.11.2008  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1328/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce „III/28421 Vidochov – Stupná – 
Bělá u Pecky“ 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazeče SILNICE ČÁSLAV – HOLDING, a.s. se sídlem Zbraslavice čp. 331, 285 

21, IČ 252 61 282 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
„III/28421 Vidochov – Stupná – Bělá u Pecky“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, z důvodu neúplnosti nabídky. 

VI.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče SILNICE ČÁSLAV – HOLDING, a.s. se sídlem 
Zbraslavice čp. 331, 285 21, IČ 252 61 282 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku na stavební práce „III/28421 Vidochov – Stupná – Bělá u Pecky“ v souladu  
s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, z důvodu 
neúplnosti nabídky. 

  termín: 31.10.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1329/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    akci "Školský jarmark, aneb řemeslo má zlaté dno" za účasti škol zřizovaných 

Královéhradeckým krajem dne 04.10.2008 na Pivovarském náměstí v Hradci Králové 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlovi Jankovskému, vedoucímu odboru školství  

zabezpečit organizaci a průběh akce dle bodu I 
  termín: 04.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1330/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v souladu s usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/30/2154/2008  

ze dne 11.09.2008 o poskytnutí neinvestičního příspěvku Centru EP  ve výši 3.000,0 tis. Kč  
"Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku" dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2008  

   

 
 



USNESENÍ RK/29/1331/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvám  

o poskytnutí účelové investiční dotace městu Borohrádek na akci "Cyklostezka Veliny - 
Borohrádek" číslo smlouvy RR2008/02 a RR2008/04 a ke smlouvě o poskytnutí dotace  
z dílčího programu RRD200804-A/02 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 
  termín: 09.10.2008  

   

 
 

 

 

 

 

        Ing. Pavel  B r a d í k 

           hejtman Královéhradeckého kraje 


